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Определение результатов выборов депутатов  Гавриловского  айылного кенеша 

I. Выборы депутатов Гавриловского    айылного кенеша от 17 ноября 2024 года признать 

состоявшимся. (Протоколы и сводные таблицы итогов голосования прилагаются). 

II. Итоги голосования по выборам депутатов Гавриловского  айылного кенеша установлены и 

представлены в виде таблицы  № 1,2,3,4. 

 

Таблица №1 

По 8 мандатному № 1  избирательному  округу  

 

 

№ 

 
Фамилия, имя, отчество кандидатов  

 

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  НААМАТОВ ЫРЫСБЕК БАЙЫШБЕКОВИЧ 265 

2.  РАМИС УУЛУ ЭРБОЛОТ 263 

3.  ЭГЕМБЕРДИЕВА ДИНАРА САЛАЙДИНОВНА 237 

4.  КОПТЕЛОВА ОЛЬГА АЛЕКСАНДРОВНА 227 

5.  МОЛДОКАНОВА АНАРА МИХАЙЛОВНА 221 

6.  БАЙКУЛОВ УМАР ЗАКИРЬЯНОВИЧ 200 

7.  АБДИЕВ МЕДЕРБЕК ОМОРБЕКОВИЧ 194 

8.  КАНЫБЕКОВ ТИЛЕК КАНЫБЕКОВИЧ 160 

9.  КЫДЫРБАЕВА АЗИМКАН ШАТМАНОВНА 153 

10.  МАТКЕРИМ УУЛУ РАМИС 115 

11.  АДЫЛБАЕВ ДЫЙКАНЧЫ МАТКЕРИМОВИЧ 107 

12.  БАЙКУЛОВА ЗАРИМА ЗАКИРЬЯЕВИЧ 53 

13.  ТОЙТИЕВА РАХАТ КАСАЛБЕКОВНА 46 

 

 



 

Таблица №2 

По 7  мандатному № 2 избирательному  округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  БОРБОДОЕВ ТААСИР ТЫНАРБЕКОВИЧ 119 

2.  ЧЕКИРОВА МАЙРАМ ТАЙЫПОВНА 104 

3.  КАРАБИЕВА ЧОЛПОН НУРБЕКОВНА 98 

4.  АРТЫКБЕК УУЛУ НУРТИЛЕК 94 

5.  АЛЫМКУЛОВА АЙСАЛКЫН ШАМБЕТОВНА 93 

6.  ЖАКЫПБЕКОВА КУРМАНЖАН КУТУБЕКОВНА 78 

7.  АЛМАРСБЕК УУЛУ НУРМУХАММЕД 73 

8.  ЖООМАРАТБЕК УУЛУ АКЖОЛ 61 

9.  РЕДЧИЦ СЕРГЕЙ МИХАЙЛОВИЧ 60 

10.  
АБДЫКУЛОВ ТААЛАЙБЕК АСАНАЛИЕВИЧ 59 

 

Таблица №3 

 
       По 3 мандатному № 3 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  МАМЫРКУЛОВ БАКЫТБЕК МЕЛИСБЕКОВИЧ 216 

2.  САГЫНБЕКОВ СУЛТАН МЕЛИСБЕКОВИЧ 197 

3.  ШЕРИМКУЛОВ ЗАРЛЫК ТОКТОРОВИЧ 123 

4.  ТҮМӨНБАЕВА КАРЛЫГАЧ ДОКТУРБЕКОВНА 113 

5.  ОСКОМБАЕВА НУРЗАТ ЖУМАГУЛОВНА 74 

 

 

 

Таблица №4 

 
       По 3 мандатному № 4 избирательному округу 

  

№  



Фамилия, имя, отчество кандидатов  Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  АСКАРБЕК УУЛУ НАСИР 261 

2.  ОМУРКУЛОВ МИРЗАТ КОЙЧУГУЛОВИЧ 166 

3.  АБДЫЛДАБЕКОВ ШАЙЫРБЕК 

БЕЙШЕНБЕКОВИЧ 160 

4.  МАЙГУЛАКОВ ЖООМАРТ КЕМЕЛБЕКОВИЧ 144 

5.  КУБАНЫЧБЕКОВА ГҮЛҮКАН 

КУБАНЫЧБЕКОВНА 111 

6.  ШАРШЕНАЛИЕВ ТИЛЕК ТЫНАРБЕКОВИЧ 85 

7.  МЫРСАКАНОВА АСТРА ШАДЫБЕКОВНА 80 

8.  СУЛАЙМАНОВ УРАН ТЫНАЛИЕВИЧ 78 

 

 

 

  

III. Определены результаты выборов: 

1) По резервированным мандатам для кандидатов женщин избраны депутатами 

Гавриловского    айылного кенеша  таблица № 5,6,7,8 

 

Таблица №  4 

 

По 8 мандатному № 1 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ЭГЕМБЕРДИЕВА ДИНАРА САЛАЙДИНОВНА 237 

2.  КОПТЕЛОВА ОЛЬГА АЛЕКСАНДРОВНА 227 

3.  МОЛДОКАНОВА АНАРА МИХАЙЛОВНА 221 

 

Таблица №  5 

 

По 7 мандатному № 2  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ЧЕКИРОВА МАЙРАМ ТАЙЫПОВНА 104 

2.  КАРАБИЕВА ЧОЛПОН НУРБЕКОВНА 98 



3.  АЛЫМКУЛОВА АЙСАЛКЫН ШАМБЕТОВНА 93 

4.  ЖАКЫПБЕКОВА КУРМАНЖАН КУТУБЕКОВНА 78 

 

Таблица №  6 

 

По 3 мандатному № 3 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ТҮМӨНБАЕВА КАРЛЫГАЧ ДОКТУРБЕКОВНА 113 

 

Таблица №  7 

 

По 3 мандатному № 4  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  КУБАНЫЧБЕКОВА ГҮЛҮКАН КУБАНЫЧБЕКОВНА 111 

 

IV. По результатам выборов следующие кандидаты, избраны депутатами  Гавриловского 

айылного кенеша таблица №   

Таблица №  4 

 

По 8 мандатному № 1 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  НААМАТОВ ЫРЫСБЕК БАЙЫШБЕКОВИЧ 265 

2.  РАМИС УУЛУ ЭРБОЛОТ 263 

3.  ЭГЕМБЕРДИЕВА ДИНАРА САЛАЙДИНОВНА 237 

4.  КОПТЕЛОВА ОЛЬГА АЛЕКСАНДРОВНА 227 

5.  МОЛДОКАНОВА АНАРА МИХАЙЛОВНА 221 

6.  БАЙКУЛОВ УМАР ЗАКИРЬЯНОВИЧ 200 

7.  АБДИЕВ МЕДЕРБЕК ОМОРБЕКОВИЧ 194 

8.  КАНЫБЕКОВ ТИЛЕК КАНЫБЕКОВИЧ 160 

  

Таблица №  5 

 

По 7 мандатному № 2  избирательному округу  



 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

5.  БОРБОДОЕВ ТААСИР ТЫНАРБЕКОВИЧ 119 

6.  ЧЕКИРОВА МАЙРАМ ТАЙЫПОВНА 104 

7.  КАРАБИЕВА ЧОЛПОН НУРБЕКОВНА 98 

8.  АРТЫКБЕК УУЛУ НУРТИЛЕК 94 

9.  АЛЫМКУЛОВА АЙСАЛКЫН ШАМБЕТОВНА 93 

10.  ЖАКЫПБЕКОВА КУРМАНЖАН КУТУБЕКОВНА 78 

11.  АЛМАРСБЕК УУЛУ НУРМУХАММЕД 73 

 

Таблица №  6 

 

По 3 мандатному № 3 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

2.  МАМЫРКУЛОВ БАКЫТБЕК МЕЛИСБЕКОВИЧ 216 

3.  САГЫНБЕКОВ СУЛТАН МЕЛИСБЕКОВИЧ 197 

4.  ТҮМӨНБАЕВА КАРЛЫГАЧ ДОКТУРБЕКОВНА 113 

 

Таблица №  7 

 

По 3 мандатному № 4  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

2.  АСКАРБЕК УУЛУ НАСИР 261 

3.  ОМУРКУЛОВ МИРЗАТ КОЙЧУГУЛОВИЧ 166 

4.  КУБАНЫЧБЕКОВА ГҮЛҮКАН КУБАНЫЧБЕКОВНА 111 

 


